
Rozhledna Travičná
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

GPS souřadnice: 48.860042N, 17.365768E

Rozhledna se nachází na kopci Travičná (380 m) jižně od obce Tvarožná Lhota, zhruba 20 km
severovýchodně od Hodonína. Rozhledna slouží zároveň jako vysílač mobilního operátora a je vysoká
53 m. Vyhlídková plošina je ve výšce 34 m, vede na ni 177 schodů a nabízí pohled jihozápadním směrem
přes Hodonín na hřebeny Pálavy, pokračuje přes severozápad hradbou Ždánického lesa a Chřibů.
Dále můžeme spatřit známý hrad Buchlov se sousedící kaplí sv. Barbory. Na sever jsou vidět jezera u
Ostrožské Nové Vsi a směrem přes Veselí nad Moravou jde pohled dále za Uherské Hradiště až k
Hostýnu. Na severovýchodní straně návštěvníka může zaujmout proslavené poutní místo – Svatý
Antoníček u Blatnice a také je na obzoru vidět hřeben Vizovických vrchů. Zbytek pohledu zaujímají
Bílé Karpaty, kterým dominuje nejvyšší vrchol Velká Javořina (970 m).
Rozhledna, která byla otevřena 29. dubna 2001, se stala první rozhlednou na území chráněné krajinné
oblasti Bílé Karpaty. V jejích prostorách nalezne návštěvník expozici o zdejším regionu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/315/rozhledna-travicna/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 10:55:29


